

## قیام یمنی



تقلای آمریکا برای نجات رژیم سعودی  
از باتلاق یمن

## انصارالله: امکانات لازم برای مقابله با تجاوز را داریم

گروه بین‌الملل: روز پنجشنبه نشست کمیته چهارجانبه ویژه بحران یمن به ریاست جان کری، وزیر خارجه آمریکا و با مشارکت هم‌تایان عربستانی و اماراتی‌اش و معاون وزیر خارجه انگلیس در شهر جدّه برگزار شد. جان کری در این نشست «قشه راه» جایگزین برای طرح ارائه شده از سوی اسماعیل ولد الشیخ، فرستاده ویژه سازمان ملل در امور یمن مطرح کرد که به گفته ناظران، این امر به منزله اعتراف به ناکامی و بی‌طرف نبودن این دیپلمات موریتانیایی و همچنین اعتراف به بحران بزرگی است که عربستان سعودی در یمن با آن دست و پنجه نرم می‌کند. کری، روز پنجشنبه در کنفرانس مطبوعاتی که پس از دیدار با عادل الجبیر، هم‌تای عربستانی‌اش در جدّه داشت، طرح جدیدی برای حل بحران یمن ارائه کرد و گفت: طرح حل بحران یمن شامل همه طرف‌های بحران می‌شود و در این طرح جدید حوثی‌ها باید اسلحه‌های خود را در شهر صنعا زمین بگذارند. وزیر خارجه آمریکا با تأکید بر اینکه هیچ راه‌حل نظامی برای بحران یمن وجود ندارد، افزود: طرح جدید شامل تشکیل دولت وحدت ملی است. وی در حالی که از انصرالله و همیمانانش برای مشارکت در طرح جدید دعوت کرد، هم‌زمان به آنها هشدار داد که در صورت مخالفت با طرح جدید با اقدامات بین‌المللی مناسب آن مواجه خواهند شد. در واقع نقشه راهی که کمیته چهارجانبه به ریاست وزیر خارجه آمریکا به دنبال آن است، نه برای یافتن راه‌حلی سیاسی برای بحران یمن بلکه در چرخه اول برای خروج عربستان و هم‌پیمانانش از باتلاق بحران یمن و نتایج فاجعه‌بار جنگ یمن از ۱۷ ماه پیش تاکنون ارائه شده است. این جنگ تاکنون هیچ‌گونه نتایج ملموسی برای عربستان و هم‌پیمانانش نداشته است. در واقع، آمریکایی‌ها نسبت به افزایش شمار قربانیان غیرنظامی و کودکان بر اثر حمله جنگنده‌های ائتلاف تحت رهبری عربستان سعودی به مدارس، مزارع، بیمارستان‌ها و حتی جشن‌های عروسی نگران هستند زیرا این قربانیان با استفاده از سلاح‌های آمریکایی کشته می‌شوند و این امر ممکن است آمریکایی‌ها را در کنار عربستانی‌ها به معرض پیگرد حقوقی قرار دهد. آمریکایی‌ها با ارسال سبایات از مستشاران نظامی آن کشور برای آموزش هم‌تایان عربستانی خود جهت جلوگیری از ارتکاب جنایات جنگی در یمن، از نگرانی‌شان در این زمینه برده برداشته‌اند. همچنین سازمان ملل متحد خواستار تشکیل کمیته بین‌المللی مستقلی برای تحقیق درباره نقض حقوق بشر در یمن شده است. عربستان را به برترگه یمن سوق داد تا توان مالی، انسانی و سیاسی این کشور را هنر دهد. از سوی دیگر «یگان موشکی» وابسته به انصرالله و ارتش یمن در پیامی که محمد عبدالسلام، سخنگوی انصرالله آن را در صفحه رسمی خود در فیسبوک منتشر کرد، آورده است: کسی که به گرفتن سلاح ما چشم طمع دارد ما نیز به گرفتن جان وی طمع خواهیم کرد. تحلیلگران می‌گویند این موضع انصرالله نشان‌دهنده مخالفت آنها با طرح جان کری، وزیر خارجه آمریکاست. در پیام انصرالله و ارتش یمن آمده است: نیروهای موشکی با تمام اعتماد و اطمینان خود اعلام می‌کنند که علاوه بر داشتن اراده جنگ و مبارزه، توانایی‌ها و امکانات لازم را برای مقابله با ائتلاف عربی در اختیار دارند و تلاش‌های خود را در تمام سطوح افزایش خواهند داد تا اقتدار ملی را که ساخت موشک‌های جدید از واجبات آن است برای مقابله با متجاوزان حفظ کنند.

## جهان لاتین

## قتل معاون وزیر کشور بولیوی به دست معدنچیان

معاون وزیر کشور بولیوی که برای مذاکره با معدنچیان خشمگین به پاندورو در ۱۶۰ کیلومتری لاپاز، پایتخت این کشور رفته بود پس از ربوده شدن به دست آنها به قتل رسید. این اتفاق درست در آستانه ورود وزیر امور خارجه ایران به بولیوی رخ داد. به گزارش رویترز، رئیس یک ایستگاه رادیویی محلی اعلام کرد جسد رودولفو ایلاس را مشاهده کرده است. همچنین طبق اعلام دولت بولیوی، ایلاس ۵۶ ساله پس از ربوده شدن در معرض شکنجه قرار داشته و بر اثر ضرب و جرح در گذشته است. هفته گذشته معدنچیان بولیوی خواستار اصلاح قوانین مربوط به معدن شده بودند و دست به خشونت زدند که در واکنش روز چهارشنبه گذشته ۲ نفر از کارگران به ضرب گلوله پلیس کشته شده و ۱۷ نیروی پلیس نیز زخمی شدند. ایلاس برای آرام کردن اوضاع به منطقه رفت که دچار سرنوشتی تلخ شد.

## کاروان سبز تروریست‌ها غوطه غربی دمشق را ترک کرد

## داریا نماد آغاز و پایان جنگ سوریه



## یازل

نماینده دائم سوریه در سازمان ملل می‌گوید ارتش ترکیه برای گروه‌های تروریستی در استان حلب انبار تسلیحاتی احداث کرده و سلاح در اختیار آنان گذاشته است. بنشار الجعفری روز جمعه در نامهای خطاب به بان کی‌مون، دبیرکل سازمان ملل و رملان بن ابراهیم، رئیس شورای امنیت این سازمان نوشت: «در تاریخ اول اگوست ۲۰۱۶ (۱۱ مرداد ۱۳۹۵) شاهد ورود نیروهای ترکیه به خاک سوریه بودیم. این نیروها در روستای مقابل روستای بیکه در شمال استان حلب جمع شدند و انبارهای تسلیحاتی ساختند. نیروهای ترکیه این انبارها را بر از سلاح و مهمات کردند و این تسلیحات را به گروه‌های تروریستی جیش الفتح، جبهه النصره و احرارالشم تحویل دادند. نیروهای ترکیه همچنین برای گروه‌های تروریستی مستقر در حلب موشک و مهمات ارسال کردند. نماینده دائم سوریه در سازمان ملل در این نامه تصریح کرده است: «همچنین ورود کاروانی حامل تروریست‌ها از ترکیه به سوریه را شاهد بودیم». وی در پایان این نامه تصریح کرد: «سوریه از شورای امنیت سازمان ملل می‌خواهد تا رژیم ترکیه را مجبور به بستن مرزهایش به روی گروه‌های تروریستی و توقف تامین تسلیحاتی و مالی چنین گروه‌هایی کند».

محل استقرار چند گروهک مسلح وابسته به «ارتش آزاد»، از جمله «لوا شهیدا کفرسوسه» و «لوا شهیدا الاسلام» بود. روز جمعه با خروج نخستین گروه غوطه غربی و شرقی آغاز کرده بود که با ورود بخش‌های زیادی از این مناطق منجر شد. در غوطه غربی ۲ شهرک معظمیه و داریا به دلیل نزدیکی به شهر دمشق همواره مورد توجه ارتش سوریه بوده است. در شهرک معظمیه براساس توافق مصالحه میان ارتش و تروریست‌ها، آتش‌بس برقرار است ولی تروریست‌های شهرک داریا به روند آشتی نپیوسته و به درگیری با ارتش سوریه ادامه می‌دانند. ارتش سوریه نیز با عملیاتی طولانی مدت و هر چند کند اما توانست این شهرک را از معظمیه جدا کرده و آن را محاصره کند. در روزهای گذشته با افزایش فشارها بر تروریست‌ها و عقب‌نشینی آنها از مزارع اطراف شهر به مناطق مسکونی و با توجه به بسته بودن مسیر تدارکاتی آنها و تنگ شدن حلقه محاصره، زرمه‌های آتش‌بس و آشتی به گوش می‌رسید. این آتش‌بس و توافق، عصر پنجشنبه گذشته برقرار شد و براساس آن، قرار شد تروریست‌ها در قبال خروج از این شهر، تنها یک تفنگ به همراه خود حمل کرده و شهر را تحویل دهند. داریا از اکتبر سال ۲۰۱۲

## فارین پالیسی فاش کرد

## جاسوسی از مردم امارات با همکاری اسرائیل

گروه بین‌الملل: مجله فارین پالیسی فاش کرد دولت امارات با استفاده از یک برنامه جاسوسی رژیم صهیونیستی، از مخالفان سیاسی و حقوق بشری و فعالان مدنی در امارات جاسوسی می‌کند. فارین پالیسی در گزارش خود نوشت: امارات برنامه جاسوسی نادری را به خدمت گرفته است که می‌تواند از حفره‌ها و نواقص امنیتی دستگاه‌های الکترونیکی شخصیت‌های معروف نظیر احمد منصور، فعال مدنی سوسا استفاده کرده و این دستگاه‌ها را به ابزارهای قوی جاسوسی تبدیل کند تا همه اقدامات و تدارکات مخالفان دولت یا کسانی که خطری احتمالی برای دولت امارات به شمار می‌روند، زیر نظر گرفته شود. این مجله نوشت: برنامه جاسوسی مورد استفاده

## دادگاه عالی فرانسه منع استفاده بانوان از لباس‌های اسلامی را تعلیق کرد

## بور کینی، بهانه اسلام‌هراسی

دادگاه عالی فرانسه قانون منع استفاده بانوان مسلمان از لباس‌های اسلامی جدید موسوم به بور کینی را تعلیق کرد. به گزارش بیرونویز، بحث درباره استفاده از مایوی اسلامی بور کینی در سواحل کشوری لائیک مثل فرانسه از مباحث داغ تابستان امسال محسوب می‌شد. این در حالی بود که نه‌تنها مقامات جزیره کورس در جنوب فرانسه و حتی نخست‌وزیر این کشور، مانوئل والاس به شکل کامل یا نسبی از منع بور کینی استفاده کرده بودند بلکه حتی نیکولا سارکوزی، رئیس‌جمهور پیشین که قصد ورود به انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۷ را دارد نیز از این سوژه در کارزار اسلام‌هراسانه‌اش استفاده کرده بود. حتی کار به جایی رسید که مأموران پلیس در

غربی دمشق امن‌تر از گذشته شود و روحیه ناامیدی را به دیگر گروه‌های مسلح در شرق دمشق تسری دهد؛ گروه‌های مسلحی که در دوما در محاصره‌ای مشابه قرار گرفته‌اند و سرنوشتی جز سرنوشت داریا ندارند. مطمئناً اگر حوادث جرابلس و حلب نبود پاکسازی داریا از وجود تروریست‌ها در صدر اخبار تحولات میدانی سوریه قرار می‌گرفت.

توافق روسیه و آمریکا بر حاکمیت سوریه تأکید بر «یک سوریه متحد» و اینکه جامعه کردتبار سوریه باید بخشی از این کشور باقی بماند، محور توافق روز جمعه وزرای خارجه آمریکا و روسیه در نشست ژنو بود. به گزارش‌های میدانی، همچنین پس از این دیدار سرگئی لاوروف و جان کری اعلام کردند بر سرپرست گروه‌های تروریستی، دولت انتقالی در سوریه و کمک‌رسانی انسانی به حلب به توافقاتی بسیار مهم دست یافته‌اند که به زعم آنان به افزایش همکاری مسکو و واشنگتن در کاهش اختلافات برای حل بحران سوریه می‌انجامد. اما با توجه به سابقه خراب کاخ سفید در نقض کردن توافقاتی که از طرف‌های بین‌المللی انجام داده، این پرش مطرح می‌شود که آمریکایی‌ها تاکنون کی به قول‌شان عمل کرده‌اند؟ اتفاقات هفته‌های اخیر، یعنی ارسال تسلیحات پیشرفته ویژه موشک و احتمالاً سلاح‌های شیمیایی توسط آمریکا و شرکایش برای تروریست‌های حلب، حمایت از تجاوز زمینی و هوایی ترکیه به شمال سوریه در جرابلس و همچنین حمایت و پشتیبانی رسمی از شورشیان کرد همراه با موضع‌گیری علیه ارتش سوریه برای اشغال شهرهای شمالی و شرقی مثل حسکه، شهادی بر این معادست که آمریکا فارغ از هر توافقی به دنبال تداوم جنگ در سوریه است. سرگئی لاوروف روز جمعه (۵ شهریور) در یک کنفرانس خبری مشترک با جان کری، وزیر خارجه آمریکا در ژنو سوئیس، تأکید داشت، مشخص شدن تفاوت‌های معارضه و بی‌اعتمادی دو جانبه، یک دستاورد دانست و گفت ۲ کشور درباره افزایش همکاری‌های نظامی خود جهت حل و فصل بحران چند ساله در سوریه و راه‌های تسریع روند برقراری صلح در این کشور عربی به توافق رسیده‌اند. پس از نشست ژنو، یکی از موضوعاتی که وزیر خارجه روسیه بیشتر روی آنها تأکید داشت، مشخص شدن تفاوت‌های معارضه این دو گروه از طرف‌های تروریستی همچون جبهه النصره بود: «در حقیقت امروز شرکای آمریکایی ما برای نخستین بار فهرستی از سازمان‌های شورشی در اختیار ما قرار داده‌اند که بعد از میانجیگری آمریکا به آتش‌بس پیوسته‌اند». او ضمناً از برخی دولت‌ها به خاطر دخالت غیرقانونی در سوریه و تقویت تروریست‌ها از طریق تضعیف دولت بنشار اسد انتقاد کرد. در حالی که مشخصاً منظور اصلی لاوروف دخالت ترکیه بود، او در ادامه ایران و روسیه را تنها کشورهای خواند که به طور قانونی به سوریه‌ها در داخل سوریه کمک می‌کنند.

## برای ششمین هفته متوالی صورت گرفت

## جلوگیری از اقامه بزرگ‌ترین نماز جمعه شیعیان بحرین

گروه بین‌الملل: نیروهای رژیم آل خلیفه برای ششمین هفته متوالی از برگزاری نماز جمعه شیعیان در منطقه الدرزد مانع‌توان کردند. در همین راستا تظاهراتی شبانه در محکومیت سرکوبگری‌های آل خلیفه برگزار شد. طبق گزارش رسانه‌های منطقه‌ای، نیروهای رژیم آل خلیفه روز جمعه با ادامه محاصره منطقه الدرز مانع از برگزاری بزرگ‌ترین نماز جمعه شیعیان بحرین شدند. علمای بحرینی نیز در بیانیه‌ای اقدام آل خلیفه در منع مکرر برگزاری نماز جمعه شیعیان در منطقه الدرز را به شدت محکوم کردند و خواهان تظاهرات گسترده مردمی تحت عنوان «جمعه فداکاری ۸» شدند. همچنین تظاهراتی شبانه در مناطق مختلف در اعتراض به سیاست



است و منجر به ایجاد اختلال در نظم عمومی می‌شود. اما پرسشی که در اینجا مطرح می‌شود این است که آیا سکولاریسم و لائیسیتیه همه احزاب جامعه فرانسه را مجبور به پوششی رسمی و یکسان در اماکن عمومی می‌کنند؟ آیا اجبار به برهنگی در سواحل و مکان‌های شای عمومی نیز

سرکوبگری نظام آل خلیفه علیه علما، فعالان سیاسی و حقوقی و دیگر شیعیان برگزار شد. حکومت بحرین چندین پیش‌آینده شیخ عیسی قاسم را سلب تابعیت کرد و هم‌اکنون نیز با طرح اتهامات واہی، در حال محاکمه وی است. از زمان اعلام سلب تابعیت آیت‌الله شیخ عیسی قاسم، مردم بحرین در اطراف خانه این روحانی بارز شیعه در منطقه الدرز در غرب شهر منامه تحصن نامحدود کرده‌اند. آنها هدف از تحصن خود را محکوم کردن سلب تابعیت آیت‌الله شیخ عیسی قاسم و ابراز همبستگی با وی اعلام کرده‌اند. بحرین از ۱۴ فوریه سال ۲۰۱۱ میلادی شاهد انقلاب مردمی علیه حکومت خلیفه است.

## چهار گوشه



## مرگ ۲۲ سرباز افغان در حملات آمریکا

به گفته مقام‌های محلی در افغانستان، حمله پهپادهای آمریکایی در جنوب این کشور به کشته شدن ۲۲ سرباز افغان منجر شده است. شورای ولایت هلمند واقع در جنوب افغانستان اعلام کرد این سربازان در اسارت طالبان بودند. در همین حال، گروه طالبان نیز با انتشار بیانیه‌ای مرگ این ۲۲ نفر را تأیید کرده است. این در حالی است که نیروهای آمریکایی انجام ۲ حمله پهپادی در این ولایت را تأیید کرده‌اند.

## عزای عمومی در ایتالیا

ایتالیا به منظور گرامیداشت یاد قربانیان زمین‌لرزه اخیر در این کشور یک روز عزای عمومی اعلام کرده است. براین اساس، شمار قربانیان این زمین‌لرزه ۶۱۲ ریشتری که بامداد روز چهارشنبه مناطق شمال شرقی رم، پایتخت ایتالیا، را لرزاند به ۲۹۰ نفر رسیده است. روز شنبه هم‌زمان با آغاز مراسم تدفین و خاکسپاری قربانیان، پرچم‌های این کشور به حالت نیمه‌افراشته درآمد. بر اساس گزارش‌های منتشر شده، در این زمین‌لرزه حدود ۴۰۰ نفر زخمی شده‌اند.

## پرواز تجاری میان آمریکا و کوبا

با پرواز شرکت هوایی جت بلو آمریکا طی هفته جاری، پرواز تجاری میان آمریکا و کوبا پس از گذشت بیش از نیم قرن از سر گرفته می‌شود. با ازسرگیری این پرواز، برنامه پروازی جدیدی میان ۲ کشور مشتتمل بر ۱۱۰ پرواز آغاز می‌شود. در حال حاضر مجوز ۹۰ پرواز در ۹ فرودگاه کوبا به توافق ۲ کشور رسیده است. واشنگتن از سال ۱۹۶۱ روابط دیپلماتیک خود را با کوبا قطع و در سال ۱۹۶۲ به طور رسمی این کشور را تحریم کرد بود.

## پاکسازی گسترده البغدادی در داعش

یک مقام محلی در استان نینوا فاش کرد رهبر داعش دست به بزرگ‌ترین عملیات پاکسازی در سیستم امنیتی‌اش زده و سمت‌های اکثریت رهبران عراق را بویژه در موصل و حومه آن به افرادی با تابعیت خارجی و عربی محول کرده است. این منبع گفت: ابوبکر البغدادی آن دسته از افراد در تشکیلات امنیتی این گروه را کنار گذاشته که نزدیک‌شان در حال حاضر یا در سیستم‌های امنیتی عراق یا از نیروهای داوطلب مردمی یا از مقامات دولتی هستند تا مانع از وقوع هرگونه درز اطلاعات از این گروه به خارج شود.

## رزمایش بزرگ روسیه

## در دریای سیاه و بالٹیک

ارتش فدرال روسیه با پیشنهادی نیروی دریایی این کشور و یگان‌های زمینی ارتش، از دیروز رزمایش بزرگی را در آب‌های دریای سیاه در جنوب و دریای بالٹیک در غرب این کشور شروع کرده است. هدف از این رزمایش، ارتقای توان عملیاتی آبی و خاکی نیروهای نظامی روسیه عنوان شده در حقیقت پاسخی است به تحرکات نظامی گسترده ناتو در این مناطق صدها دستگاه تانک و نفربر و دیگر تجهیزات زرهی و توپخانه‌ای به همراه چندین شناسور بزرگ و کوچک نیروی دریایی روسیه در این رزمایش، توان رزمی خود را آزمایش می‌کنند.

## لغو حکومت نظامی

## در مناطق جنوبی ترکیه

فرماندار دایرکیک در جنوب ترکیه اعلام کرد وضعیت حکومت نظامی منع آمدوشود در این شهر که به مدت ۸ ماه ادامه داشت، روز شنبه پایان یافت. بنابر اعلام دفتر فرمانداری دایرکیک، این محدودیت‌ها در ۶ منطقه از مناطق هفتگانه این شهر برداشته خواهد شد اما در منطقه ۷ به دلیل «افزایش فعالیت‌های تروریستی» و اطمینان حاصل کردن از امنیت جان و مال مردم، حکومت نظامی باقی خواهد ماند.

## انتقال نبیل رجب به بیمارستان

منابع بحرینی اعلام کردند نبیل رجب، رئیس مرکز حقوق بشر بحرین بعد از احساس درد در ناحیه سینه به بیمارستان منتقل شد. فرزند نبیل رجب گفت شرایط بد زندان باعث وخامت جسمی پدرش شده است. حکومت بحرین، سیزدهم ماه ژوئن گذشته به خانه نبیل رجب در منطقه بنی جمره پورش برده و وی را بازداشت و وسایل و تجهیزات شخصی‌اش را با خود برد. بسیاری از کشورها و نهادهای حقوق بشری خواهان آزادی فوری نبیل رجب شده‌اند.